

DEN "NASJONALE" ARBEIDSSINNSATS . . .

Nazimyndighetene har i den senere tid gått til nye drastiske utskrivninger til den såkalte "nasjonale" arbeidsinnsats. Bedrift etter bedrift stenges, arbeidere og funksjonærer skrives 100-prosentig ut til arbeid for fienden. Tyskerne håper på denne måte å få villigere slaver. Det heter så vakkert ut de som skrives ut nå skal avløse de "landsmenn" som ble sendt ut for 8 måneder siden. Det er blank løgn. Arbeidsministeriet har i et rundskriv meldt at da det er umulig å skaffe så mange arbeidere som tyskerne forlanger, skal de gamle pålegg forlenges.

Alle vet nå at arbeidsinnsatsen ikke har noe med vår sjøberging å gjøre. Den er en mobilisering, spesielt av de yngre årsklasser, imot vårt eget land. Samtidig betyr det krigsfangenskap for den det rammes. Derfor må alle stå fast på parolen:

Ingen må melde seg til noen slags registrering. Ingen må møte frem etter innkallelse, det være til arbeidskontor eller legeundersøkelse, til avreisested eller arbeidsplass.

Norge er i krig med Tyskland, og det strider mot enhver god nordmanns samvittighet og mot hans plikt overfor landet å la seg bruke på denne måte. Dette er tilstrekkelig grunn til å nekte enhver deltagelse i den nasjonale arbeidsinnsats, og denne grunn bør den alminnelige mann først og fremst holde seg til.

Det er viktig å gjøre motstand. Etter at parolen ble sendt ut i vår tusenvis sabotert utskrivningen. Særlig god har motstanden vært i og omkring Oslo. Tyskerne er selv klar over at arbeidsinnsatsen hittil har vært en fiasko. "Arbeidsmobiliseringen har vært fullstendig mislykket når en ser på fremtiden på arbeidsplassene," skriver Reichskommisar til Sosialdepartementet.

Uheldigvis har det ikke vært vanskelig å si nei takk til de arbeidsforhold som bys: Sammenstuet i jernbanevogner og på overfylte båter går transportene nordover til overfylte brakkeleirer. De "frivillige" behandles som fanger både under transporten og etter at de er kommet frem. De sanitærs forhold er de fleste steder ubeskrivelig, og maten utilstrekkelig eller bedarvet. Klarer man å holde seg selv med, hvis man da ikke uten videre blir puttet i en O.T. uniform.

Det er mange måter å vel seg unna på, og folk har i høy grad tatt fantasien til hjelp. Man ikke alle utveier er tillatt. Nazistene bruker utskrivningen til å kritte seg med offentlige tjenestemenn som viser en rekrygget holdning. Men myndighetene har bruk for alle sine tjenestemenn. Hvis ingen søker offentlige stillinger, er myndighetene avskåret fra å skaffe og velte med gode nordmenn som de vil.

Derfor er sentlige stillinger i stat og kommune blokkert.

Parolen gjelder alle, fra toppen og ned til den ubetydeligste assistentstilling. undtatt er bare leger og sylehuspersonale.

Hele næringslivet er etter hvert trukket inn i striden. Næringslivets menn må ikke vike tilbake for kamp! Alle nasjonaliseringsbestemmelser må saboteres og tverres. Hjelp ikke fienden med å skaffe nye verk til hjelpens skal gå i stå når tyskerne tar arbeidskraften. Ingen norsk næringsdrivende må medvirke til nazistenes regulering av næringslivet.

Men kampen mot arbeidsmobiliseringen må ikke bare føres av den som direkte rammes. Det er om å gjøre at de som blir kastet ut i en kunstig arbeidsløshet hurtigst mulig blir absorbert igjen av det øvrige næringsliv. Her har bl. a. bøndene en enestående anledning til å vise at de er gode nordmenn. Enhver norsk mann og kvinne må avkalde seg fra handlinger som kan fremme arbeidsmobiliseringen:

Ingen må søke eller besette stilling som er ledig eller vil bli

ledig på grunn av arbeidsmobiliseringen. Ingen kvinne må ta arbeid som normalt utføres av menn. Inge mennesker må ikke søke arbeid som normalt utføres av voksne. Ingen arbeidsgiver må ansette kvinner istedenfor menn eller unge mennesker istedenfor voksne arbeidere.

Du synes kanskje at det er strenge krav som stilles deg. Men stiller du ikke selv strenge krav til de som kjemper på utofronten? Har du tenkt over hva det koster den menige russer å tvinge tyskerne tilbake i Est. Har du tenkt over hvilken risiko den enkelte tysker tar på et bombetokt over Tyskland? Har du det, da skjønner du kanskje hvor lite det egentlig forlanges av deg. Kampen mot arbeidsmobiliseringen er den norske hjemmefronts viktigste krigsinnsats. Ennå er ikke kampen slutt. Det er uriktig å tro at vi nå kan slappe av fordi krigen likevel er over innen en overskuelig fremtid. Det må tvertimot kreves mere av hjemmefronten nå enn før, fordi den får stadig større betydning for sluttoppgjøret og fordi dens holdning idag kan hindre kaos når freden kommer.

UNIVERSITETSSTRIDEN

Representanter for svenske universiteter, høyskoler og studentkår har vedtatt denne sympatiuttalelse:

"Den krise som Universitetet i Oslo for tiden gjennomgår og som foreløpig har resultert ut i arrestering av et stort antall akademiske lærere og studenter, har sin opprinnelse i et krav fra dagens maktthavere angående studenters adgang til Universitetet. Kravet innebærer at det innføres en begrensning av adgangen til Universitetet på en måte som gjør det mulig å sikte studentene etter politiske synspunkter.

Vi underlegned representanter for svenske universiteter, høyskoler og studentkår vil som vår oppfatning uttale at et slikt system som samvittighetstvang og politisk påtrykk på unge studenter, er uforenlig med et universitets oppgave som fri forsknings- og undervisningsanstalt. Vi føler i denne situasjon trang til å hylle våre norske kamerater i deres kamp for Universitetets frihet og uavhengighet".

Hils von Hofsten, Rektor ved Uppsala Universitet. Einar Løfstedt, Rektor ved Lunds universitet. Hilding Borgstrand, Rektor ved Karolinska institutt. Sven Tunberg, Rektor ved Stockholms högskola. Curt Weibull, Rektor ved Göteborgs högskola. Sigvard Wolontis, Ordfører i Sveriges forenede studentkår. Ake Larsson, Ordfører for Uppsala studentkår. Carl Göran Ragnell, Ordfører for Lunds studentkår. Hans Junker, Medicinska Föreningens ordfører. Folke Lyberg, Ordfører for Stockholms högskolas studentkår. Carl Sigfrid Linstam, Ordfører for Göteborg forenede studentkår.

"Dagens Nyheter" skriver i en leder 2. november:

"Sveriges akademiske verden har sagt sin mening om de quislingske overgrep mot universitetets frihet i Oslo. Det er nå over fjorten dager siden en stor gruppe professorer og studenter ble fengslet fordi universitetslærerne vegret seg for å gå med på en ordning som skulle muliggjøre sikting av studentene etter politiske linjer. En slik ordning ville være en hån mot alt hva fri forskning heter, for vitenskapens løsen er at sannheten er sann, uansett om den er som uttaler den. I den ånd er det at rektorene ved de svenske universiteter og høyskoler samt ordførerne i deres studentkår bevidner sin solidaritet med sine kjempende norske

brødre. For svensk lik som for norsk betraktningssåte ligger det noe fullstendig fremmed i den tanken at uvedkommende hensyn skulle gis fortrinnsvis for objektive kvalifikasjoner når det gjelder adgang til akademisk undervisning.

Forsøket fra Quislingmyndighetenes side på å fremstille universitetslærernes stolte og enige protest som en streikheppell som makt-haverne var tvungne til å vedta forsvarsforestillinger mot, overbeviser ingen. Her foreligger helt klart og tydelig et initiativ fra det quislingske kirkedepartementets side i form av det nye reglement som gir universitetets nazistiske rektor rett til enevaldig å bestemme om studentopptakingen. Det er Universitetet som er blitt tvunget til å vorge seg med de midler som står til rådighet."

TYSKERNE SKAL UT AV LANDET !!

En tale av statsminister Nygaardsvold.

Ved en utstilling som er blitt åpnet i London og som viser de forskjellige allierte lands innsats i krigen talte statsminister Nygaardsvold, hvoretter H.M. Kong Håkon sa noen ord. Nygaardsvold hyldet den norske sjømannsstand og uttalte at det vil gikk inn i krigen med på de alliertes side var vår handelsflåte som besto av omkring 1000 skip. Mange skip var gått tapt og mange sjøfolk hadde gitt sitt liv i kampen for et fritt Norge. Han håpet hjemmefronten ikke ville glemme den innsats sjøfolkene hadde gjort eller de landsmenn som hadde gitt sitt liv for den felles sak, enten det nå var på sjø eller i land, ute eller hjemme de hadde gjort det. Målet er at tyskerne - såvel de militære som de civile - skal ut av landet. Og når vi har fått dem ut, sa Nygaardsvold, så er tiden inne til å ta oppgjøret med de landsmenn som svek. Men det må foregå i lovlig form. I Bokernes Bok heter det, at hevnen hører meg til. Men etter alt det som de der hjemme har lidt, har gjennomgått, har mistet, kan jeg godt tenke meg at både den ene og den annen har sønnet opp på slikt hat og en slik hevnlyst at han vil si til vår Herre: Men kjære deg, kan jeg ikke få hjelpe deg lite grann i Vi vet nå - både vi her ute og de der hjemme - at ikke alt var som det burde være før 9 april. Men etter det vi alle har opplevet siden da, så tror jeg vi alle, enten vi hører til utefronten eller hjemmefronten er enige om at vi likevel hadde det bedre før 9 april enn vi har det nå. På grunnlag av de erfaringer vi har fått må det bli oppgaven å skape forholdene fra før 9 april tilbake i landet, og gjøre dem enda bedre, ved å rette på det som vi har sett var vrongt og reise det som er rett og gjøre det i forståelsens og samarbeidets ånd. Det er en stor oppgave som ligger foran dem som skal ta fatt, det unge Norge. Og vi eldre vil støtte åttåt. Så vi engang kan hvile i troen og forvisningen om at Norge over våre grøne blomstret som en Herrens have i

NYHETENE FRA LONDON TORSDAG KL. 18.30.

De amerikanske flyangrep mot Norge. Tunge amerikanske bombefly er igjen gått til angrep mot Norge. - Flyelene gikk i Oslo i dag kl. 11 og var i 1 1/2 time. Kjeller og Gardemoen ble angrepet av ca. 130 fly - hvorav 36 fløy over Oslo. Flyene kom i tre bølgjer. På Kjeller var det ett feiltreff. Alle brannbiler og disponibelt materiell fra Oslo er sendt oppover til de bombede steder. - Om angrepet tirsdag melder London at fotografier tatt etter bombingene viser at det er voldt stor skade på fabrikkene ved Knebberstrubar og på kraftstasjonen på Rjukan. - Etter hva det opplyses her hjemme skal antallet døde ofre på Rjukan være 15-17.

Flyangrep over Vestfronten. Store britiske bombefly angrep i natt Wilhelmshafen, og Mosquitos gikk til angrep mot Berlin og andre mål i Vest-Tyskland. Ett fly savnes etter disse operasjonene. - Bri-

tiske jagerfly angrep og skadet en del tyske småbåter utenfor de tysk-okkuperte Jersey-øyene i Kanalen. Ingen fiendtlige fly kom inn over Storbritania det siste døgn.

Østfronten. I går rykket de sovjetrussiske tropper i Gornel-avsnittet vest for Rjetisja videre frem, og denne viktige by står nå umiddelbart for fall. Det kjempes allerede i utkanten av byen, og 1200 tyskere ble drept i gatekamper i går. De tyske tropper har nå bare en trang korridor åpen for tilbaketog. Omringningen av Korosten er nå næsten fullstendig. Lenger nord har russerne hatt framgang på begge sider av Pripet-elven. To viktige byer er gjenobret i dette avsnitt, Tsjernobyl og Naroditsja - ved Pripets nedre løp. Mellom Shitomir og Fastov har tyskerne satt i gang en kraftig mot-offensiv, og har vunnet en del terreng. Det før ut spør om det er de tyske divisjoner som skulle vært med i forsøket på A. Jempprette. Dnjepr-fronten som nå er satt inn i dette avsnitt tustedet, idet den første plan ble forpurret ved russernes erobring av Kiev. Tyskerne mener selv at denne nye offensiv skal kunne lede til gjenobring av Kiev. - I Dnjepr-byen har de sovjetrussiske styrker hatt en del framgang sydvest for Dnjepropetrovsk.

Sydfronten. Nyhetene fra Middelhavs-avsnittet dreier seg vesentlig om de allierte flystyrkers omfattende operasjoner mot fiendtlige baser. Tunge britiske bombefly angrep flyplassen Elascis i nærheten av Aten, mens middelstore bombere gikk til angrep på flyplassen Kalamaki, likeledes i nærheten av Aten. Mål på Kreta og Rhodos ble også bombet. Fiendens forbindelseslinjer bak fronten ble kraftig angrepet, og en flyplass syd for Livorno ble også hjemsoekt. 5 tyske fly ble skutt ned mot tap av 2 egne maskiner. - Om kampene til lands melder dagens kommunique at 8 arme her slått tilbake tyske motangrep, og at begge armeer har forbedret sine stillinger.

Om kampene fra Jugoslavia meldes at de jugoslaviske friskårer i går ødelagte kullgrube som skaffer kull til en kraftstasjon i Boograd og til fabrikk utenfor byen. Et jernbanetog på linjen Boograd - Zagreb er sprengt i luften. I går ble 500 tyskere drept i hårde kamper om en by nord for havnebyen Split på Dalmatias kyst.

Schweiziske aviser melder om uroligheter i Grenoble. Franske partiføder har ødelagt tyske anlegg, og ifølge svenske meldinger skal det være drept adskillige, både franskmenn og tyskere. Franske aviser forteller om 300-400 arrestasjoner i denne anledning.

Krisen i Libanon. Streiken i Libanon fortsetter fremdeles, og franskmenn patruljerer i gatene. Men ventet at general Catroux skal avgi en erklæring om kort tid. Den egyptiske konge understreker stadig Egypts vilje til å gjøre alt mulig for å gjenopprette ro og orden i Libanon. Prinsen Tosti i dag på vegne av kongen som fremdeles er rekonvalesent - trontalen i anledning av parlamentets åpning, og i den ble dette ytterligere påpekt.

Danmark. Den tyske kommandant i Esbjerg har overfor byens myndigheter krevet at det straks stilles 800 mann samt 16 biler til disposisjon. 200 mann har å møte innen to dager, resten vil så få nærmere innkallelse. Da byens myndigheter at dette var umulig, var svaret at man de måtte gå til tvangsutskrivning. Bakgrunnen for tyskernes krav er at det skal settes i gang nye tiltak på Jylland med henblikk på mulig invasjon. - Sabotasjehandlingene fortsetter. Om bord i et skip som lå ved Burnafstær & Wafr eksploderte en bombe. Kaptainen og to menn ble drept. Om bord i to jernbanevogner i Horsens eksploderte to bomber. I går kveld ble hovedstillverket ved Århus centralbanestasjon sterkt skadet. Det er mulig at hele gjennomgangs-trafikken over Jylland blir truet.